



Sonhøj Invest ApS

Nygårdsvej 5
9600 Aars
CVR-nr. 25359143

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.11.2020

Jan Sondrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sonhøj Invest ApS

Nygårdsvej 5

9600 Aars

CVR-nr.: 25359143

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Jan Sondrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom og udvikling af ejendomsprojekter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 1.812 t.kr. hvilket vurderes tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 13,4 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.043 t. kr. jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		631.346	721.702
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		731.066	50.000
Driftsresultat		1.362.412	771.702
Andre finansielle indtægter	1	63.500	53.879
Nedskrivning af finansielle aktiver		866.829	(41.144)
Andre finansielle omkostninger	2	(213.012)	(222.959)
Resultat før skat		2.079.729	561.478
Skat af årets resultat	3	(267.262)	(149.770)
Årets resultat		1.812.467	411.708
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.812.467	411.708
Resultatdisponering		1.812.467	411.708

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsjendomme		13.426.001	12.599.001
Materielle aktiver	4	13.426.001	12.599.001
Anlægsaktiver		13.426.001	12.599.001
Varer under fremstilling		1.584.375	1.584.375
Varebeholdninger		1.584.375	1.584.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.608	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		529.287	0
Udskudt skat		0	42.000
Periodeafgrænsningsposter		15.525	15.114
Tilgodehavender		565.420	57.114
Omsætningsaktiver		2.149.795	1.641.489
Aktiver		15.575.796	14.240.490

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.869.035	1.056.568
Egenkapital		2.994.035	1.181.568
Udskudt skat		150.000	0
Hensatte forpligtelser		150.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.479.351	7.799.650
Bankgæld		2.449.153	2.523.749
Anden gæld		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	10.928.504	11.323.399
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	395.138	377.514
Bankgæld		592.709	443.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.395	33.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	497.111
Skyldige sambeskatningsbidrag		165.032	131.062
Anden gæld	6	234.983	253.223
Kortfristede gældsforpligtelser		1.503.257	1.735.523
Gældsforpligtelser		12.431.761	13.058.922
Passiver		15.575.796	14.240.490
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.056.568	1.181.568
Årets resultat	0	1.812.467	1.812.467
Egenkapital ultimo	125.000	2.869.035	2.994.035

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.675	0
Renteindtægter i øvrigt	255	252
Valutakursreguleringer	1.315	0
Øvrige finansielle indtægter	49.255	53.627
	63.500	53.879

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	157	22.960
Renteomkostninger i øvrigt	197.270	195.064
Valutakursreguleringer	0	1.365
Øvrige finansielle omkostninger	15.585	3.570
	213.012	222.959

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	75.262	89.770
Ændring af udskudt skat	192.000	60.000
	267.262	149.770

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	12.957.451
Tilgange	95.934
Kostpris ultimo	13.053.385
Opskrivninger primo	(358.450)
Årets opskrivninger	731.066
Opskrivninger ultimo	372.616
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.426.001

Selskabets investeringsejendomme består af fire beboelsesejendomme samt to industri- og logistikejendomme, hvoraf alle beboelsesejendomme er beliggende i Vesthimmerlands kommune. Én industri- og logistik ejendom er

ligeledes beliggende i Vesthimmerlands kommune og en i Mariagerfjord kommune.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Vesthimmerlands kommune 5,25-6,00% (gennemsnitlig afkast 5,74%) (30.06.2019: 5,5-6,25%, hhv. 5,95%)
- Industri- og logistikejendomme beliggende i Vesthimmerlands kommune og Mariager kommune 7,5-8,5%. (30.06.2019: 6,0-7,5%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 6,46% pr. 30.06.2020 (6,22% pr. 30.06.2019)

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 947 t.kr.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere dagsværdien af ejendommene med 598 t.kr. for beboelsesejendomme og 349 t.kr. for logistik- og industriejendomme.

Beboelsesejendomme udgør i alt 608 m² er beliggende i Aars og industri- og logistikejendommen på 2.582 m² er beliggende i Aars og Hobro.

Den gennemsnitlige årlige leje udgør 808kr./m² for beboelsesejendomme og 217 kr./m² for industri- og logistiskejendommen.

Den nuværende udlejningsprocent udgør 85% for beboelsesejendommene og 100% for industri- og logistiskejendommen.

Beboelsesejendomme er værdiansat til 12.245 kr./m² og har pr. 30.06.2020 en opgjort dagsværdi på 7.445 t.kr. Industri- og logistikejendomme er værdiansat til 2.316 kr./m² og har pr. 30.06.2020 en opgjort dagsværdi på 5.981 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdier.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	320.011	304.599	7.479.351	6.220.703
Bankgæld	75.127	72.915	2.449.153	2.124.616
Anden gæld	0	0	1.000.000	0
	395.138	377.514	10.928.504	8.345.319

6 Anden gæld

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Moms og afgifter	37.733	58.343
Skyldige renter	75.000	75.000
Anden gæld i øvrigt	122.250	119.880
	234.983	253.223

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sonhøj Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.885 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld og gældsbrief er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t. kr. i projektbeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varelager udgør 1.356 t. kr.
